ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ    ĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-VP
Về việc triển khai thực hiện Thông tư của

Thanh tra Chính phủ.

          , ngày       t á    8   ăm 2024

  nh g i  T  n thể c n     công ch c chu  n  ôn  ngư i    t   ng

 hông chu  n t  ch      nh  ư ng

Thực hiện Công văn số 1740/UBND-TTr  ngày 25/7/2024 củ       hu ện

 hư Xuân về việc triển khai Về việc triển khai thực hiện Thông tư của Thanh tra

Chính phủ. Ngày 01/7/2024, Tổng Thanh tra Chính phủ   n h nh 02 Thông tư

Thông tư số 06/2024/TT-TTCP Qu   ịnh việc lập, quản lý hồ s  th nh t    hồ s

giải quyết khiếu n i, hồ s  giải quyết tố c  ; Thông tư số 07/2024/TT-TTCP Quy

 ịnh về thẩm quyền thanh tra trách nhiệm thực hiện pháp luật về thanh tra, tiếp

công dân, khiếu n i, tố cáo và phòng, chống th   nhũng (02 Thông tư n u t  n có

hiệu lực kể từ ngày 15/8/2024).

Chủ tịch           u c u c c  ồng ch  thực hiện tốt n i  ung s u

 1  T  n c  sở ch c năng  nhiệm vụ  ược giao tổ ch c thực hiện và tuyên

truyền, phổ biến r ng   i       ủ các n i dung củ  02 Thông tư n u t  n  ể c c c

quan, tổ ch c và c  nhân có li n qu n  ược biết, thực hiện  ảm bả  the  qu   ịnh.

 2. Giao công ch c Văn hó  – X  h i, c n    Văn hó  Thông tin  t u ền

thông   ăng tải n i  ung 02 Thông tư n u t  n của Tổng Thanh tra Chính phủ trên

T  ng thông tin  iện t       ể các tổ ch c, cá nhân có liên quan biết, thực hiện theo

qu   ịnh (Có Thông tư g i kèm theo).

Trong quá trình thực hiện nếu có  hó  hăn  vướng mắc, phát sinh thì có báo

c     ề xuất g i về UBND    (qua Văn  h ng        )  ể tổng hợ   th    ưu

báo cáo cấp có thẩm quyền giải quyết the  qu   ịnh./.

Nơi nhận:
-  hư t  n;

- Ph ng   i vụ (    c  );

- TT  ảng ủ     (    c  );

-  ưu  VT

    Ủ

Lê Đ

		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-05T11:24:04+0700

		2024-08-05T16:37:42+0700

		2024-08-05T16:38:04+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-05T16:39:14+0700